
KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

V Liberci dne 28.11.2019 

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ OD 15. PROSINCE 2019 

Liberecko 

Přehled nejvýznamnějších změn 

IDOL 
číslo 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

Železniční linky: 

L1
Liberec – Jablonec n.Nis. – Tanvald – 
Harrachov – Szklarska Poręba Górna 

036 
2600 Vlak s odjezdem v 0:35 bude zachován pouze v sobotu a neděli. 

2632 O víkendu bude vlak prodloužen až do Desné. 

L3 Liberec – Turnov – Stará Paka 030 

vše Nový dopravce – ARRIVA vlaky. 

1289 Spěšný vlak z Liberce (13:24) prodloužen do Staré Paky. 

nový Nový vlak v pracovní dny z Liberce ve 21:58. 

5401 V úseku Liberec – Turnov bude veden pouze v pracovní dny. 

L35
Liberec – Turnov – Rovensko p.Tr. 
(Jičín) 

030+041 
 Vlak z Liberce v 8:03 (přímé vozy na lince R14) zkrácen jen do Rovenska p.Tr. 

1287 Vlak z Liberce v 9:31 prodloužen až do Jičína. 

L7 
Liberec – Hrádek n.Nis. – Zittau – 
Varnsdorf – Seifhennersdorf 

089 vše 
Upravený dopravní model v denní době na celé trase v souvislosti se změnami 
v oblasti uzlu Zittau (Žitava); o víkendech část vlaků linky L7 nahrazena linkou RE2. 

RE2
Liberec – Hrádek n.Nis. – Zittau – 
Dresden 

089 vše 

Nový dopravní model na celé trase Liberec – Zittau – Dresden:  
➢ v pracovní dny vedeny 2 páry přímých vlaků s odjezdy v 8:30 a 18:30 z Liberce a 

příjezdy v 9:29 a 19:29 do Liberce; 
➢ v sobotu, neděli a státní vlaky vedeno 7 párů přímých vlaků: 

o s odjezdy v 8:30 a dále každé dvě hodiny až do 20:30 z Liberce; 
o a příjezdy v 9:29 a dále každé dvě hodiny až do 19:29 do Liberce, 

poslední spěšný vlak přijede do Liberce v 21:31. 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

IDOL 
číslo 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

Autobusové linky: 

70 Liberec – Chrastava – Horní Vítkov 540070 

více 

Nový dopravní model o víkendech: 
➢ pravidelný interval 120 minut v úseku Liberec – Chrastava (v kombinaci 

s linkou 440 pojedou spoje mezi Libercem a Chrastavou cca každou 
hodinu); 

➢ rozšíření nabídky víkendových spojů v úseku Chrastava – Horní Vítkov. 

4 
Ranní spoj v pracovní dny z Horního Vítkova do Liberce pojede v úseku Horní Vítkov 
– Chrastava, žel. st. o 5 minut dříve, tj. nově v 4:45 z Hor. Vítkova. V úseku 
Chrastava – Liberec beze změny. 

17 
Dopolední spoj v pracovní dny pojede o 5 minut dříve, tj. nově v 10:30 
z Liberce, aut. nádraží (a dále v 10:40 z Fügnerovy ul.) 

71
Liberec – Mníšek – Chrastava – 
Andělská Hora 

540071 36, 37 Nové posilové školní spoje (Chrastava, Andělohorská – Chrastava, Školní). 

73 
Oldřichov na Hr. – Hrádek n.Nisou – 
Václavice - Chrastava 

540073 

více Nový dopravní model o víkendech s mírným rozšířením nabídky spojů. 

5 
Ranní spoj v pracovní dny z Hrádku n.Nisou do Chrastavy (s pokračováním po lince 
70 do Liberce) pojede o cca 13 minut dříve, tj. již v 7:45 z Hrádku n.Nisou, aut. nádr. 

10/ 36 
Spoj č.10 s odjezdem v 11:55 z Chrastavy bude ukončen v Hrádku nad Nisou (příjezd 
ve 12:22). Z Hrádku n.Nisou do Oldřichova jede nově jako spoj č.36 s odjezdem 
v 12:45 

37 
Spoj pojede o 10 minut později, tj. ve 12:50 z Oldřichova z důvodu časového 
posunu spoje v opačném směru 

74
Liberec – Chrastava – Bílý Kostel 
n.Nis. – Hrádek n.Nis. 

540074 101, 102 
Nedělní spoje 101 a 102 zrušeny. V úseku Chrastava – Liberec nahrazeny novými 
spoji linky 70. 

76
Hrádek n.Nis. - Horní Sedlo – 
Rynoltice – Jablonné v Podj. 

540076 

1, 2 Spoje posunuty o 10 minut dříve (nově odj. z Hrádku ve 4:20, z Jablonného ve 4:45). 

103, 104 
Sobotní spoje zrušeny z důvodu malého využití (po dobu letní sezóny lze využít 
linku 77). 

12,19,20 Časové posuny odpoledních a večerních spojů v rozmezí 2–5 minut. 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

IDOL 
číslo 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

81
Liberec – Hodkovice n.Moh. – Český 
Dub 

540081 

31 
Spoj urychlen – nepojede v Liberci přes Rochlice a Doubí, do Hodkovic přijede o 
10 minut dříve (doprava do školy). 

51 
Spoj zkrácen pouze z Proseče p. Ještědem (odjezd nově v 5:20, příjezd do Č. Dubu 
v 5:28) 

nový (67) Nový spoj v 19:50 z Hodkovic n. Moh. do Českého Dubu 

85 Český Dub -  Hlavice,Vápno 540085 více 
Rozšíření počtu spojů zajíždějících do zastávky Hlavice, ves + drobné úpravy jízdních 
dob (o 1 – 2 minuty) 

88
Český Dub -  Bílá,Hradčany – 
Hodkovice n.Moh. - Liberec,OC Nisa 
/ Český Dub 

540088 2,3,4,6 Zastávka Bílá, Chvalčovice obsluhována pouze v režimu Radiobus 

141 Liberec – Jablonec n.Nis. 530141 17, 46 Spoje nepojedou přes zastávku Jablonec n.Nisou,Rýnovice,prům.zóna. 

270 Liberec – Osečná – Stráž p.Ralskem  540270 
nový pár 

Nový pár spojů o víkendech v době letní turistické sezóny s odjezdy v 9:10 z Liberce 
do Stráže p. Ralskem a v 10:25 ze Stráže p. Ralskem do Liberce. 

nový pár 
Nový pár spojů o prázdninách s odj. ve 13:10 z Liberce do Osečné a z Osečné 
ve 14:00 do Liberce. 

271 Český Dub – Osečná – Ralsko,Náhlov 540271 
21 

Ranní „školní“ spoj v úseku Český Dub – Osečná pojede o 5 minut dříve, tj. odjezd 
z Českého Dubu již v 7:30; z Osečné prodloužen do Náhlova 

nový (24) Nový spoj z Náhlova (7:55) do Osečné (8:05). 

360
Liberec – Hodkovice n.Moh. – 
Mladá Boleslav 

540360 
22,24, 
26,126 

Obsluhují zastávku Svijany,na nájezdu místo zastávky Příšovice,hl.sil., která byla ve 
směru Turnov/Liberec zrušena ze strany ŘSD z důvodu bezpečnosti 

370
Liberec – Turnov – Jičín – Hořice – 
Hradec Králové 

540370 liché Drobné časové úpravy spojů z důvodu optimalizace jízdní doby 

380
Český Dub -  Všelibice,Vrtky – 
Mnichovo Hradiště 

540380 více 
Obnovení provozu k železniční stanici Mnichovo Hradiště – nově Dopravní terminál. 
U části spojů ve směru z Mnichova Hradiště drobné časové posuny (do 5 minut) 

640
Liberec – Mníšek – Dětřichov –
Frýdlant 

540640 
1 Spoj zrušen, resp. sloučen se spojem 641/1. 

25 Spoj veden přes zast. Frýdlant,Větrov,pož.zbroj. 

641
Liberec – Mníšek – Heřmanice –
Frýdlant 

540641 1 
Spoj veden v trase Dětřichov (5:06) – Heřmanice,obratiště (5:11) – 
Kunratice,u mostu (5:19) – Frýdlant (5:29) 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

IDOL 
číslo 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

645
Liberec – Mníšek – Dětřichov – 
Bogatynia 

000645 vše Spoje budou vedeny přes zast. Liberec,Hrdinů a nepojedou přes Růžodol. 

650 
Frýdlant – Hejnice – Bílý 
Potok,Smědava 

540650 nový Posilový spoj („skibus“) v zimním období v trase Frýdlant (8:00) – Smědava (8:47). 

660 Frýdlant – Bulovka – Habartice 540660 

1 Nová možnost spojení Radiobusem do/ze zastávky Černousy,otočka 

liché 
Nové rozložení spojů v odpoledních hodinách, odjezdy z Frýdlantu (aut.nádr.): 
… 12:16 – 13:16 – 14:16 (prázdniny)/14:21 (šk. rok) – (15:16, linka 669) – 16:16 – 
17:16 – 18:16 - … 

sudé 
Nové rozložení spojů v odpoledních hodinách, odjezdy z Habartic (st.hr.): 
… 13:04 – 14:11 – 15:11 – 16:11 (prázdniny)/16:19 (šk. rok) – 17:11. 

ex 20 Spoj v 19 hodin z Habartic zrušen. 
(Posledním spojem z Habartic i nadále zůstává spojení ve 20:16 linkou 669.) 

661 Frýdlant – Bulovka – Dolní Oldřiš 540661 7,8,9,10 Posun spojů o cca ½ hodiny později. 

662 Frýdlant – Višňová – Andělka 540662 7 Spoj pojede přes Kunratice a Vísku. (Přes Pertoltice pojede nový spoj linky 660.) 

669
Liberec – Frýdlant – Habartice – 
Zawidów – Zgorzelec 

000669 3 Nově zastaví pro výstup v zastávce Habartice,st.hr. 

790
Hejnice – Bílý Potok,Smědava – 
Tanvald 

540790 vše 
O provozu linky v roce 2020 bude Liberecký kraj dále jednat s dotčenými orgány, 
které rozhodují o povolení provozu autobusu mezi Smědavou a Souší. 

Přejmenování zastávek: 

 Lázně Libverda,,pošta nový název: Lázně Libverda,,centrum 



Mníšek,,Sběrné suroviny (ul. Novoveská*) 
*Název zastávky v ul. Frýdlantská zůstává 
v platnosti (tj. Mníšek,,Sběrné suroviny) 

nový název: 
Mníšek,,Novoveská 
Spoje linek 71, 640, 641 a 645 vedené přes Novou Ves zastaví v zastávce Sběrné 
suroviny i v zastávce Novoveská. Linka 642 bude zastavovat v zast. Novoveská. 

Vážení cestující, prosíme, abyste věnovali zvýšenou pozornost změnám ve veřejné dopravě. 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz

